

COMMISSAIRE AUX COMPTES  
Membre de la Compagnie Régionale de Pau

Résidence Dufau II  
5, avenue Henri-Dunant  
64000 PAU  
Tél. 05 59 02 53 44  
Fax 05 59 02 39 96  
francis.theau@wanadoo.fr

## ATTESTATION

Dans le cadre de la mission<sup>4</sup> de Présentation des comptes annuels de la Fédération Vivre Au Pays – Radio Pais, R.N. 117, 64230 POEY DE LESCAR, pour l'exercice du 1<sup>er</sup> Janvier 2009 au 31 Décembre 2009 et conformément aux termes de ma lettre de mission en date du 16 Mars 2000, j'ai effectué les diligences prévues par les normes de Présentation définies par l'ordre des Experts Comptables.

A la date de mes travaux qui ne constituent pas un audit et à l'issue de ceux-ci, je n'ai pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 18 pages, se caractérisent par les données suivantes :

- total du bilan :	115 975 €	
- produits d'exploitation :	226 135 €	
(dont chiffre d'affaires : 3 327 €)		
- excédent de ressources :		3 648 €

Fait à PAU  
Le 07 Avril 2010

F. THEAU

Désignation de l'entreprise : FEDERACION VIVRE AU PAYS - RADIO PAIS Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois \* 1 2  
 Adresse de l'entreprise RN 117 64230 POEY DE L'ESCAR Durée de l'exercice précédent \* 1 2  
 Numéro SIRET\* 3 3 0 5 5 8 7 4 3 0 0 0 1 8 Néant \*

				Exercice N clos le		N-1	
				3 1 1 2 2 0 0 9		3 1 1 2 2 0 0 8	
		Brut	Amortissements, provisions	Net			Net
		1	2	3			4
Capital souscrit non appelé (I)		AA					
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement *	AB	AC				
	Frais de développement *	CX	CQ				
	Concessions, brevets et droits similaires	AF	AG	6 506	2 715	3 792	5 093
	Fonds commercial (I)	AH	AI				
	Autres immobilisations incorporelles	AJ	AK				
	Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles	AL	AM				
	Terrains	AN	AO				
	Constructions	AP	AQ				
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	AR	AS	86 587	69 266	17 322	32 592
	Autres immobilisations corporelles	AT	AU	33 403	22 861	10 542	18 019
Immobilisations en cours	AV	AW					
Avances et acomptes	AX	AY					
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (2)	Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence	CS	CT				
	Autres participations	CU	CV				
	Créances rattachées à des participations	BB	BC				
	Autres titres immobilisés	BD	BE	229		229	229
	Prêts	BF	BG				
Autres immobilisations financières*	BH	BI					
<b>TOTAL (II)</b>		BJ	BK	126 726	94 842	31 884	55 933
STOCKS *	Matières premières, approvisionnements	BL	BM				
	En cours de production de biens	BN	BO				
	En cours de production de services	BP	BQ				
	Produits intermédiaires et finis	BR	BS	92		92	340
	Marchandises	BT	BU				
	Avances et acomptes versés sur commandes	BV	BW	672		672	
	Clients et comptes rattachés (3)*	BX	BY	974		974	890
	Autres créances (3)	BZ	CA	32 000		32 000	14 168
	Capital souscrit et appelé, non versé	CB	CC				
	Valeurs mobilières de placement (dont actions propres : .....)	CD	CE				
DIVERS	CF	CG	50 077		50 077	30 608	
Charges constatées d'avance (3)*	CH	CI	276		276	544	
<b>TOTAL (III)</b>		CJ	CK	84 091		84 091	46 549
Comptes de régularisation	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	CW					
	Primes de remboursement des obligations (V)	CM					
	Écarts de conversion actif * (VI)	CN					
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I à VI)</b>		CO	IA	210 816	94 842	115 975	102 482
<b>Renvois : (1) Dont droit au bail :</b>		(2) Part à moins d'un an des immobilisations financières nettes :		(3) Part à plus d'un an :		CR	
Clause de réserve de propriété :*	Immobilisations :	Stocks :		Créances :			

\* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n°2032

EXEMPLAIRE A CONSERVER PAR LE DÉCLARANT

SAGE Experts-comptables janvier 2009 : Etat préparatoire

Formulaire obligatoire (article 53 A  
du Code général des impôts)Désignation de l'entreprise FEDERACION VIVRE AU PAYS - RADIO PAISNéant \*

EXEMPLAIRE A CONSERVER PAR LE DECLARANT

		Exercice N	Exercice N-1	
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1)* (Dont versé : .....	DA		
	Primes d'émission, de fusion, d'apport, ....	DB		
	Ecarts de réévaluation (2) * (dont écart d'équivalence <b>EK</b> )	DC		
	Réserve légale (3)	DD		
	Réserves statutaires ou contractuelles	DE		
	Réserves réglementées (3)* (Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours <b>B1</b> )	DF		
	Autres réserves (Dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants* <b>EJ</b> )	DG		
	Report à nouveau	DH	(22 861)	(23 743)
	EXCEDENT	DI	3 648	883
	Subventions d'investissement	DJ	63 592	70 520
	Provisions réglementées *	DK		
	<b>TOTAL (I)</b>	DL	44 379	47 660
Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs	DM		
	Avances conditionnées	DN		
	<b>TOTAL (II)</b>	DO		
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques	DP		
	Provisions pour charges	DQ		
	<b>TOTAL (III)</b>	DR		
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles	DS		
	Autres emprunts obligataires	DT		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)	DU	86	
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs <b>EI</b> )	DV		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	DW		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	DX	23 958	6 540
	Dettes fiscales et sociales	DY	15 196	26 091
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	DZ	3 652	7 852
Autres dettes	EA	28 703	14 340	
Compte régul.	Produits constatés d'avance (4)	EB		
<b>TOTAL (IV)</b>	EC	71 595	54 823	
Ecarts de conversion passif *	<b>(V)</b>	ED		
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I à V)</b>	EE	115 975	102 482	
RENVOIS	(1) Écart de réévaluation incorporé au capital	IB		
	(2) Dont { Réserve spéciale de réévaluation (1959) Écart de réévaluation libre Réserve de réévaluation (1976)	IC		
		ID		
		IE		
	(3) Dont réserve spéciale des plus-values à long terme *	EF		
(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	EG	71 595	54 823	
(5) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	EH	86		

\* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.

# FEDERACION VIVRE AU PAYS -RADIO PAIS

Bilan au 31/12/2009

## Détail de certains comptes de Bilan

<b>ACTIF</b>			
<b>AUTRES CREANCES</b>			32 000
Fournisseurs débiteurs	0		
Produits à recevoir (subventions d'exploitation)	32 000		
<b>DISPONIBILITES</b>			50 077
Banque Française Crédit Coopératif Cpte Livret	21 927		
Banque Française Crédit Coopératif Cpte n° 21020955704	28 014		
Caisse	136		
<b>CHARGES CONSTATEES D'AVANCE</b>			276
Maintenance informatique	154		
Téléphone	122		
Edf	0		
<b>PASSIF</b>			
<b>EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERS</b>			86
Intérêts courus	86		
<b>DETTES FISCALES ET SOCIALES</b>			15 196
Personnel rémunérations dues		669	
Personnel congés à payer		1636	
Personnel charges s/congés à payer		337	
Organismes sociaux charges à payer		12 555	
Charges URSSAF	7 548		
Charges ASSEDIC	1 467		
Charges AGRR	1 608		
Retraite Intermittents	360		
Retraite Pigistes	760		
Congés spectacles	533		
Congés formation	279		
Etat charges à Payer		0	
AFDAS	0		
<b>AUTRES DETTES</b>			28 703
Divers charges à payer		14 454	
Honoraires	3 827		
Droits d'auteur et reproduction	10 627		
Créditeurs EMMAUS (avance sur prestations)		3 854	
FSER Subvention à rendre		10 395	

Désignation de l'entreprise :		FEDERACION VIVRE AU PAYS - RADIO PAIS				Néant <input type="checkbox"/> *				
		Exercice N				Exercice (N-1)				
		France		Exportations et livraisons intracommunautaires				Total		
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises*	FA		FB		FC				
	Production vendue	} biens*	FD	446	FE		FF	446		
			} services*	FG	2 881	FH		FI	3 085	
	<b>Chiffres d'affaires nets*</b>	FJ		3 327	FK		FL	3 437		
	Production stockée*					FM	(248)	(760)		
	Production immobilisée*					FN				
	Subventions d'exploitation	selon détail ci-joint				FO	181 668	164 785		
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges* (9)	selon détail ci-joint				FP	35 069	12 816		
	Autres produits (I) (11)	selon détail ci-joint				FQ	6 319	8 447		
	Total des produits d'exploitation (2) (I)						FR	226 135	188 726	
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane)*							FS		
	Variation de stock (marchandises)*							FT		
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)*							FU		
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)*							FV		
	Autres achats et charges externes (3) (6 bis)*							FW	85 215	70 369
	Impôts, taxes et versements assimilés*							FX	1 930	2 939
	Salaires et traitements* dont C.A.E.: 27 744							FY	99 696	95 822
	Charges sociales (10)							FZ	28 929	24 661
	DOTATIONS D'EXPLOITATION	Sur immobilisations		- dotations aux amortissements*				GA	21 518	25 139
				- dotations aux provisions				GB		
		Sur actif circulant : dotations aux provisions *							GC	
	Pour risques et charges : dotations aux provisions							GD		
	Autres charges (12)							GE	9 552	5 139
Total des charges d'exploitation (4) (II)						GF	246 839	224 068		
<b>1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>						GG	(20 704)	(35 342)		
opérations en commun	Bénéfice attribué ou perte transférée* (III)					GH				
	Perte supportée ou bénéfice transféré* (IV)					GI				
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations (5)					GJ	237	475		
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)					GK				
	Autres intérêts et produits assimilés (5)					GL	8			
	Reprises sur provisions et transferts de charges					GM				
	Différences positives de change					GN				
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement					GO				
Total des produits financiers (V)						GP	244	475		
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations financières aux amortissements et provisions*					GQ				
	Intérêts et charges assimilées (6)					GR	556			
	Différences négatives de change					GS				
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement					GT				
Total des charges financières (VI)						GU	556			
<b>2 - RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)</b>						GV	(312)	475		
<b>3 - RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)</b>						GW	(21 015)	(34 868)		

Formulaire obligatoire (article 53 A  
du Code général des impôts)Désignation de l'entreprise FEDERACION VIVRE AU PAYS - RADIO PAIS Néant \*

		Exercice N		Exercice N - 1	
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	HA	2 364		8 781
	Produits exceptionnels sur opérations en capital *	HB	25 928		27 019
	Reprises sur provisions et transferts de charges	HC			
	<b>Total des produits exceptionnels (7) (VII)</b>	HD	28 292		35 800
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6 bis)	HE	1 098		50
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital *	HF	2 531		
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	HG			
	<b>Total des charges exceptionnelles (7) (VIII)</b>	HH	3 628		50
<b>4 - RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)</b>		HI	24 663		35 750
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)		HJ			
Impôts sur les bénéfices * (X)		HK			
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)</b>		HL	254 672		225 001
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)</b>		HM	251 024		224 118
<b>EXCEDENT</b>		HN	3 648		883
(1)	Dont produits nets partiels sur opérations à long terme	HO			
(2)	Dont { produits de locations immobilières produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	HY			
		IG			
(3)	Dont { - Crédit-bail mobilier * - Crédit-bail immobilier	HP			
		HQ			
(4)	Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	IH			
(5)	Dont produits concernant les entreprises liées	IJ			
(6)	Dont intérêts concernant les entreprises liées	IK			
(6bis)	Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art. 238 bis du C.G.I.)	HX			
(9)	Dont transferts de charges	A1	35 069		12 816
(10)	Dont cotisations personnelles de l'exploitant (13)	A2			
(11)	Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)	A3			
(12)	Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)	A4	9 552		5 022
(13)	Dont primes et cotisations complémentaires personnelles : facultatives A6 obligatoires A9				
(7) Détail des produits et charges exceptionnels (Si le nombre de lignes est insuffisant, reproduire le cadre (7) et le joindre en annexe) :		Exercice N			
		Charges exceptionnelles		Produits exceptionnels	
Profits s/exercices antérieurs					1 598
Subventions virées au compte de résultat					25 928
Libéralités perçues					765
Charges s/exercices antérieurs			1 098		
VCN des éléments d'actif cédés			2 531		
(8) Détail des produits et charges sur exercices antérieurs :		Exercice N			
		Charges antérieures		Produits antérieurs	

EXEMPLAIRE A CONSERVER PAR LE DÉCLARANT

RENVOIS

SAGE Experts-comptables Janvier 2009 : État préparatoire

FEDERACION VIVRE AU PAYS - RADIO PAIS  
**COMPTE DE RÉSULTAT SIMPLIFIÉ**

Période du 01/01/2009 au 31/12/2009

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

**COMPTE DE RÉSULTAT**

Exercice clos le  
31/12/2009  
(12 mois)

Exercice précédent  
31/12/2008  
(12 mois)

Variation  
absolue  
(12 / 12)

%

	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
<b>Ventes de marchandises</b>							
<b>Production vendue biens</b>		<b>446</b>	13,41	<b>352</b>	10,24	<b>94</b>	26,70
701200 VENTES PRODUITS FINIS : LIVRES		446	13,41	352	10,24	94	26,70
<b>Production vendue services</b>		<b>2 881</b>	86,59	<b>3 085</b>	89,76	<b>-204</b>	-6,60
706000 PRESTATIONS DE SERVI		1 421	42,71			1 421	N/S
706100 VENTE DE PUBLICITE		750	22,54	100	2,91	650	650,00
706200 PRESTATIONS RADIO				2 430	70,70	-2 430	-100,00
708800 AUTRES PROD.ACTI.ANN		710	21,34	555	16,15	155	27,93
<b>Chiffres d'Affaires Nets</b>		<b>3 327</b>	100,00	<b>3 437</b>	100,00	<b>-110</b>	-3,19
Production stockée		<b>-248</b>	-7,44	<b>-760</b>	-22,10	512	67,37
713500 VARIAT.STOCKS PROD.F		-248	-7,44	-760	-22,10	512	67,37
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation reçues		<b>181 668</b>	N/S	<b>164 785</b>	N/S	16 883	10,25
740000 SUBVENTIONS D'EXPLOI		171 668	N/S	164 785	N/S	6 883	4,18
745000 SUBVENTION ACTION INTERREGIONALE		10 000	300,57			10 000	N/S
Autres produits		<b>41 388</b>	N/S	<b>21 264</b>	618,68	20 124	94,64
758000 PRODUITS DIV.GESTION		2	0,06	105	3,05	-103	-98,09
758200 PRELEVEMENTS		6 117	183,86	6 055	176,17	62	1,02
758300 DONS		50	1,50	228	6,63	-178	-78,06
758400 COTISATIONS		150	4,51	2 060	59,94	-1 910	-92,71
791000 TRANSF.CHARGES D'EXP		35 069	N/S	12 816	372,88	22 253	173,63
<b>Total des produits d'exploitation hors T.V.A.</b>		<b>226 135</b>	N/S	<b>188 726</b>	N/S	<b>37 409</b>	19,82
Achats de marchandises (y compris droits de douane)							
Variation de stock (marchandises)							
Achats de matières premières et autres approvisionnements							
Variation de stock (matières premières et autres approv.)							
Autres achats et charges externes		<b>85 215</b>	N/S	<b>70 369</b>	N/S	14 846	21,10
605000 ACH.MATERIEL ET TRAV		30	0,90	2 756	80,19	-2 726	-98,90
606110 FOURN.NON STOCK.(ELE		2 998	90,11	3 817	111,06	-819	-21,45
606120 FOURN.NON STOCK.(EAU		673	20,23	774	22,52	-101	-13,04
606130 FOURN.NON STOCK.(GAZ				100	2,91	-100	-100,00
606140 FOURN.NON STOCK.(CAR		11	0,33			11	N/S
606300 FOURN.ENTRET.&PETIT		158	4,75	6 109	177,74	-5 951	-97,40
606310 MATERIEL STUDIO		697	20,95	3 538	102,94	-2 841	-80,29
606320 MATERIEL INFORMATIQUE		55	1,65	1 834	53,36	-1 779	-96,99
606400 FOURNIT.ADMINISTRATI		1 148	34,51	893	25,98	255	28,56
606800 ACHATS AUTRES MATIERES ET FOURNITURES		407	12,23			407	N/S
611000 SOUS-TRAITANCE GENER		8 000	240,46			8 000	N/S
611100 S/TRAITANCE VISTEDIT ADMINISTRATIVE		5 470	164,41			5 470	N/S
611200 S/TRAITANCE VISTEDIT REPORTAGES		13 530	406,67			13 530	N/S
613200 LOCATIONS IMMOBILIER		6 827	205,20	6 405	186,35	422	6,59
613500 LOCATIONS MOBILIERES		75	2,25	426	12,39	-351	-82,38
615000 ENTRETIEN ET REPARATIONS		24 230	728,28			24 230	N/S
615100 SECURITE		1 752	52,66			1 752	N/S
615510 ENTRETIEN MATERIEL				2 755	80,16	-2 755	-100,00
615600 MAINTENANCE		2 091	62,85			2 091	N/S
616000 PRIMES D'ASSURANCES		2 582	77,61	2 520	73,32	62	2,46
618100 DOCUMENTATION GENERA		38	1,14	58	1,69	-20	-34,47
618300 DOCUMENTATION TECHNI		60	1,80	440	12,80	-380	-86,35
620000 AUTRES SERVICES EXTERIEURS				20 708	602,50	-20 708	-100,00
622600 HONORAIRES		3 857	115,93	5 682	165,32	-1 825	-32,11
622700 FRAIS ACTES & CONTEN		50	1,50			50	N/S
623100 ANNONCES ET INSERTIO		719	21,61	1 500	43,64	-781	-52,06

**FEDERACION VIVRE AU PAYS - RADIO PAIS**  
**COMPTE DE RÉSULTAT SIMPLIFIÉ**

Période du 01/01/2009 au 31/12/2009

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

<b>COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )</b>	<b>Exercice clos le</b> 31/12/2009 (12 mois)		<b>Exercice précédent</b> 31/12/2008 (12 mois)		<b>Variation</b> <b>absolue</b>	<b>%</b>
					(12 / 12)	
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENT	1 909	57,38	1 030	29,97	879	85,34
625200 FRAIS FORMATION			1 796	52,25	-1 796	-100,00
625300 FRAIS KILOMETRIQUES	1 319	39,65			1 319	N/S
625600 MISSIONS			358	10,42	-358	-100,00
625700 RECEPTIONS	121	3,64	571	16,61	-450	-78,80
626000 FRAIS POSTAUX & TELE	631	18,97	3 979	115,77	-3 348	-84,13
626100 FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	2 115	63,57	1 606	46,73	509	31,69
626200 INTERNET	2 066	62,10			2 066	N/S
627000 SERVICES BANCAIRES	1 009	30,33	546	15,89	463	84,80
628000 DIVERS	98	2,95			98	N/S
628100 COTISATIONS	490	14,73	170	4,95	320	188,24
Impôts, taxes et versements assimilés	1 930	58,01	2 939	85,51	-1 009	-34,32
633300 PART.FORM.CONTINUE(O	798	23,99	1 373	39,95	-575	-41,87
635130 IMPOTS LOCAUX AUTRES			435	12,66	-435	-100,00
635300 IMPOTS INDIRECTS	400	12,02	400	11,64		0,00
637800 IMPOTS TAXES DIVERSES	732	22,00	732	21,30		0,00
Rémunérations du personnel	99 696	N/S	95 822	N/S	3 874	4,04
641100 SALAIRES APPOINT.COM	99 561	N/S	96 364	N/S	3 197	3,32
641200 CONGES PAYES	135	4,06	-542	-15,76	677	124,91
Charges sociales	28 929	869,52	24 661	717,52	4 268	17,31
645100 COTISATIONS A L'URSS	15 018	451,40	12 967	377,28	2 051	15,82
645322 CAISSE RETRAITE AUDIENS PIGISTE	1 784	53,62	2 190	63,72	-406	-18,53
645323 CAISSE RETRAITE AUDIENS INTERMITTENTS	705	21,19	285	8,29	420	147,37
645331 CAISSE RETRAITE EMPLOYE AGRR	3 943	118,52	3 847	111,93	96	2,50
645400 COTIS. AUX ASSEDIC	4 711	141,60	4 263	124,03	448	10,51
645500 CONGES SPECTACLES	1 960	58,91	792	23,04	1 168	147,47
645600 CONGES FORMATION	239	7,18	119	3,46	120	100,84
645660 COTISATIONS CONGES FORMATION	40	1,20			40	N/S
645800 CHARGES SUR CONGES PAYES	25	0,75	-113	-3,28	138	122,12
647500 PERS MEDECINE DU TRAVAIL PHARMACIE	503	15,12	311	9,05	192	61,74
Dotations aux amortissements	21 518	646,77	25 139	731,42	-3 621	-14,39
681110 DOT.AMORT.IMMO.INCOR	1 301	39,10	1 301	37,85		0,00
681120 DOT.AMORT.IMMO.CORPO	20 217	607,66	23 837	693,54	-3 620	-15,18
Dotations aux provisions						
Autres charges	9 552	287,11	5 139	149,52	4 413	85,87
651600 DROITS AUTEUR REPRODUCTION	9 552	287,11	5 022	146,12	4 530	90,20
658000 CHARGES DIV.GEST.COU			116	3,38	-116	-100,00
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>246 839</b>	N/S	<b>224 068</b>	N/S	<b>22 771</b>	10,16
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>-20 704</b>	-622,29	<b>-35 342</b>	N/S	<b>14 638</b>	41,42
Produits financiers	244	7,33	475	13,82	-231	-48,62
761600 REVENUS AUTRES FORMES DE PARTICIPATION	237	7,12	475	13,82	-238	-50,10
768000 AUTRES PROD.FINANCIE	8	0,24			8	N/S
Produits exceptionnels	28 292	850,38	35 800	N/S	-7 508	-20,96
771800 AUTRES PROD.EXCEP.GE	765	22,99	667	19,41	98	14,69
772000 PROD.DIV.COUR.S/EX.A	1 598	48,03	8 114	236,08	-6 516	-80,30
777000 QUOTE-PART SUBVENT.I	25 928	779,32	27 019	786,12	-1 091	-4,03
Charges financières	556	16,71			556	N/S
661600 INTERETS BANCAIRES &	556	16,71			556	N/S
Charges exceptionnelles	3 628	109,05	50	1,45	3 578	N/S
672000 CHARGES DIV.COUR.S/E	1 098	33,00	50	1,45	1 048	N/S
675200 VAL NET COMPT ELEM ACTIF CEDES CORPORELS	2 531	76,07			2 531	N/S
<b>RÉSULTAT AVANT PARTICIPATION ET IS</b>	<b>3 648</b>	109,65	<b>883</b>	25,69	<b>2 765</b>	313,14
Participation des salariés						
Impôts sur les bénéfices						



**FEDERACION VIVRE AU PAYS - RADIO PAIS**  
**COMPTE DE RÉSULTAT SIMPLIFIÉ**

Période du 01/01/2009 au 31/12/2009

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

**COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )**

Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2008 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
---------------------------------------------	-----------------------------------------------	-----------------------------------	---

<b>Total des Produits</b>	<b>254 672</b>	N/S	<b>225 001</b>	N/S	<b>29 671</b>	13,19
<b>Total des Charges</b>	<b>251 024</b>	N/S	<b>224 118</b>	N/S	<b>26 906</b>	12,01
<b>EXCEDENT</b>	<b>3 648</b>	109,65	<b>883</b>	25,69	<b>2 765</b>	313,14
	<i>Bénéfice</i>		<i>Bénéfice</i>			

Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						

Bilan au 31/12/2009

## DETAIL DES PRODUITS D'EXPLOITATION

		PRODUITS ACTIVITE RADIO	PRODUITS HORS ACTIVITE RADIO
<b>PRODUCTION VENDUE DE BIENS</b>			
Ventes Livres			446
Ventes Cassettes			0
Total :	446	0	446
<b>VENTES DE SERVICES</b>			
Cessions approvisionnements		710	
Messages publicitaires		750	0
Messages radio		1421	
Total:	2 881	2 881	0
<b>SUBVENTIONS D'EXPLOITATION</b>			
Subvention FSER		40 000	
Subvention FSER majoration		11 668	
Subvention Conseil Régional Midi Pyrénées		20 000	
Subvention Conseil Régional Aquitaine		40 000	
Subvention Conseil Général Pyrénées Atlantiques		60 000	
Subvention action interrégionale (Conseil Régional Aquitaine)			10 000
Total:	181 668	171 668	10 000
<b>TRANSFERT CHARGES EXPLOITATION</b>			
CNASEA		14 513	
Remboursement assurance		20 556	
Remboursement formation AFDAS		0	
Total :	35 069	35 069	
<b>AUTRES PRODUITS</b>			
Dons		50	
Prélèvements permanents		6 117	
Cotisations		150	
Produits divers de gestion courante		2	
Total:	6 319	6 319	

Designation de l'entreprise		FEDERACION VIVRE AU PAYS - RADIO PAIS										Néant <input type="checkbox"/> *	
CADRE A		IMMOBILISATIONS					Valeur brute des immobilisations au début de l'exercice		Augmentations			Acquisitions, créations, apports et virements de poste à poste	
INCORP.		TOTAL I					1		au cours de l'exercice ou résultant d'une mise en équivalence			3	
CORPORELLES		TOTAL II					6 506						
FINANCIÈRES		TOTAL III					134 780						
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)		ØG					141 515		ØH			ØJ	
INCORP.	Frais d'établissement et de développement					CZ		D8		D9			
	Autres postes d'immobilisations incorporelles					KD	6 506	KE		KF			
CORPORELLES	Terrains					KG		KH		KI			
	Constructions	Sur sol propre	Dont Composants	L9		KJ		KK		KL			
		Sur sol d'autrui	Dont Composants	M1		KM		KN		KO			
	Installations générales, agencements* et aménagements des constructions		Dont Composants	M2		KP		KQ		KR			
	Installations techniques, matériel et outillage industriels		Dont Composants	M3		KS	101 377	KT		KU			
	Autres immobilisations corporelles	Installations générales, agencements, aménagements divers *				KV	1 316	KW		KX			
		Matériel de transport *				KY	12 000	KZ		LA			
		Matériel de bureau et mobilier informatique				LB	20 088	LC		LD			
		Emballages récupérables et divers *				LE		LF		LG			
	Immobilisations corporelles en cours					LH		LI		LJ			
Avances et acomptes					LK		LL		LM				
TOTAL III					LN	134 780	LO		LP				
FINANCIÈRES	Participations évaluées par mise en équivalence					8G		8M		8T			
	Autres participations					8U		8V		8W			
	Autres titres immobilisés					IP	229	IR		IS			
	Prêts et autres immobilisations financières					IT		IU		IV			
	TOTAL IV					LQ	229	LR		LS			
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)					ØG	141 515	ØH		ØJ				

  

CADRE B		IMMOBILISATIONS		Diminutions		Valeur brute des immobilisations à la fin de l'exercice		Réévaluation légale * ou évaluation par mise en équivalence	
INCORP.		TOTAL I		1		3		4	
CORPORELLES		TOTAL II		14 789		86 587			
FINANCIÈRES		TOTAL III		14 789		119 991			
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)		14		14 789		126 726		ØM	
INCORP.	Frais d'établissement et de développement		IN		CØ		DØ		D7
	Autres postes d'immobilisations incorporelles		IO		LV		LW	6 506	1X
CORPORELLES	Terrains		IP		LX		LY		LZ
	Constructions	Sur sol propre	IQ		MA		MB		MC
		Sur sol d'autrui	IR		MD		ME		MF
		Inst. gales, agencts et am. des constructions	IS		MG		MH		MI
	Installations techniques, matériel et outillage industriels		IT		MJ	14 789	MK	86 587	ML
	Autres immobilisations corporelles	Inst. gales, agencts, aménagements divers	IU		MM		MN	1 316	MO
		Matériel de transport	IV		MP		MQ	12 000	MR
	corporelles	Matériel de bureau et informatique, mobilier	IW		MS		MT	20 088	MU
		Emballages récupérables et divers *	IX		MV		MW		MX
	Immobilisations corporelles en cours		MY		MZ		NA		NB
Avances et acomptes		NC		ND		NE		NF	
TOTAL III		IY		NG	14 789	NH	119 991	NI	
FINANCIÈRES	Participations évaluées par mise en équivalence		IZ		ØU		M7		ØW
	Autres participations		IØ		ØX		ØY		ØZ
	Autres titres immobilisés		II		2B		2C	229	2D
	Prêts et autres immobilisations financières		I2		2E		2F		2G
	TOTAL IV		I3		NJ		NK	229	2H
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)		14		ØK	14 789	ØL	126 726	ØM	

\* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

EXEMPLAIRE A CONSERVER PAR LE DECLARANT

SAGE Experts-comptables janvier 2009 : Etat préparatoire

(Ne pas reporter le montant des centimes)

Désignation de l'entreprise	FEDERACION VIVRE AU PAYS - RADIO PAIS	Néant <input type="checkbox"/>
-----------------------------	---------------------------------------	--------------------------------

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES (OU VENANT EN DIMINUTION DE L'ACTIF) *							
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Montant des amortissements au début de l'exercice		Augmentations : dotations de l'exercice		Diminutions : amortissements afférents aux éléments sortis de l'actif et reprises		Montant des amortissements à la fin de l'exercice	
Frais d'établissement et de développement		TOTAL I	CY	EL	EM	EN			
Autres immobilisations incorporelles		TOTAL II	PE	PF	PG	PH	2 715		
Terrains			PI	PJ	PK	PL			
Constructions	Sur sol propre		PM	PN	PO	PQ			
	Sur sol d'autrui		PR	PS	PT	PU			
	Inst. générales, agencements et aménagements des constructions		PV	PW	PX	PY			
Installations techniques, matériel et outillage industriels			PZ	QA	QB	QC	69 266		
Autres immobilisations corporelles	Inst. générales, agencements, aménagements divers		QD	QE	QF	QG	176		
	Matériel de transport		QH	QI	QJ	QK	6 000		
Autres immobilisations corporelles	Matériel de bureau et informatique, mobilier		QL	QM	QN	QO	16 686		
	Emballages récupérables et divers		QP	QR	QS	QT			
TOTAL III			QU	QV	QW	QX	92 127		
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III)			ØN	ØP	ØQ	ØR	94 842		

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES									
Immobilisations amortissables		DOTATIONS				REPRISES				Mouvement net des amortissements à la fin de l'exercice	
		Colonne 1 Différentiel de durée et autres	Colonne 2 Mode dégressif	Colonne 3 Amortissement fiscal exceptionnel	Colonne 4 Différentiel de durée et autres	Colonne 5 Mode dégressif	Colonne 6 Amortissement fiscal exceptionnel				
Frais établissements	TOTAL I	M9	N1	N2	N3	N4	N5	N6			
Autres immob. incorporelles	TOTAL II	N7	N8	P6	P7	P8	P9	Q1			
Terrains		Q2	Q3	Q4	Q5	Q6	Q7	Q8			
Constructions	Sur sol propre	Q9	R1	R2	R3	R4	R5	R6			
	Sur sol d'autrui	R7	R8	R9	S1	S2	S3	S4			
	Inst. gales, agenc. et am. des const.	S5	S6	S7	S8	S9	T1	T2			
	Inst. techniques mat. et outillage	T3	T4	T5	T6	T7	T8	T9			
Autres immobilisations corporelles	Inst. gales, agenc. am. divers	U1	U2	U3	U4	U5	U6	U7			
	Matériel de transport	U8	U9	V1	V2	V3	V4	V5			
	Mat. bureau et inform. mobilier	V6	V7	V8	V9	W1	W2	W3			
	Emballages récup. et divers	W4	W5	W6	W7	W8	W9	X1			
TOTAL III		X2	X3	X4	X5	X6	X7	X8			
Frais d'acquisition de titres de participations		NL					NM				
TOTAL IV											
Total général (I + II + III + IV)		NP	NQ	NR	NS	NT	NU	NV			
Total général non venté (NP + NQ + NR)		NW	Total général non venté (NS + NT + NU)		NY	Total général non venté (NW - NY)		NZ			

CADRE C		MOUVEMENTS DE L'EXERCICE AFFECTANT LES CHARGES RÉPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES*			
		Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler				Z9	Z8
Primes de remboursement des obligations				SP	SR

**FEDERATION VIVRE AU PAYS - RADIO PAIS**

**BILANS COMPARATIFS**

	Exercice 2007		Exercice 2008		Exercice 2009	
	Montant	0,00%	Montant	0,00%	Montant	0,00%
Immobilisations incorporelles	6394	10,15%	5093	9,11%	3792	11,89%
Immobilisations corporelles nettes	56374	89,49%	50611	90,49%	27863	87,39%
immobilisations financières	229	0,36%	229	0,41%	229	0,72%
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>62997</b>	<b>45,41%</b>	<b>55933</b>	<b>54,58%</b>	<b>31884</b>	<b>27,49%</b>
Stock et en cours	1100	1,46%	340	0,74%	92	0,11%
Avances et acomptes s/commandes					672	0,80%
Clients et comptes rattachés	1154	1,53%	890	1,93%	974	1,16%
Autres créances	36065	47,84%	14168	30,80%	32000	38,18%
Valeurs de placement						
Disponibilités	37067	49,17%	30607	66,53%	50077	59,75%
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>75386</b>	<b>54,34%</b>	<b>46005</b>	<b>44,89%</b>	<b>83815</b>	<b>72,28%</b>
<b>COMPTE DE REGULARISATION</b>	<b>359</b>	<b>0,26%</b>	<b>544</b>	<b>0,53%</b>	<b>276</b>	<b>0,23%</b>
<b>DIVERS</b>						
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>138742</b>	<b>100,00%</b>	<b>102482</b>	<b>100,00%</b>	<b>115975</b>	<b>100,00%</b>
Capital						
Réserves et reports	-18185	-24,64%	-23743	-49,82%	-22861	-51,51%
Résultat de l'exercice	-5559	-7,53%	883	1,85%	3648	8,22%
Subventions d'investissement	97539	132,18%	70520	147,96%	63592	143,29%
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	<b>73795</b>	<b>53,19%</b>	<b>47660</b>	<b>46,51%</b>	<b>44379</b>	<b>38,27%</b>
<b>PROVISIONS POUR RISQUES</b>	<b>0</b>		<b>0</b>		<b>0</b>	
Emprunts et assimilés	0		0		86	0,12%
Banques						
Fournisseurs et rattachés	17087	26,31%	6540	11,93%	23958	33,46%
Autres dettes	47860	73,69%	48282	88,07%	47552	66,42%
<b>DETTES</b>	<b>64947</b>	<b>46,81%</b>	<b>54822</b>	<b>53,49%</b>	<b>71596</b>	<b>61,73%</b>
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>
<b>DIVERS</b>						
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>138742</b>	<b>100,00%</b>	<b>102482</b>	<b>100,00%</b>	<b>115975</b>	<b>100,00%</b>

**PREAMBULE**

L'exercice social clos le 31/12/2009 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2008 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 115 974,78 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 3 648,01 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis par les dirigeants.

**1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES**

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens
- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire sur la base de leur durée d'amortissement d'usage.
- Stocks de produits : ils sont valorisés au coût de revient, à l'exception des frais de commercialisation.

## 3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

## 3.1 - Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

## 3.1.1 - Immobilisations brutes = 126 726 E

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	6 506			6 506
Immobilisations corporelles	134 780		14 789	119 991
Immobilisations financières	229			229
TOTAL	141 515		14 789	126 726

## 3.1.2 - Amortissements et provisions d'actif = 94 842 E

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	1 413	1 301		2 715
Immobilisations corporelles	84 169	20 217	12 259	92 127
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	85 582	21 518	12 259	94 842

## 3.1.3 - Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortissement	Valeur nette	Durée
Concess.brevets licences	6 506	2 715	3 792	de 3 à 5 ans
Materiel et outillage	86 587	69 266	17 322	de 3 à 8 ans
Inst.agenc.divers	1 316	176	1 140	10 ans
Materiel de transpor	12 000	6 000	6 000	3 ans
Mat.bureau &informat	20 088	16 686	3 402	de 3 à 8 ans
TOTAL	126 497	94 842	31 655	

## 3.2 - Etat des créances = 33 249 E

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé			
Actif circulant & charges d'avance	33 249	33 249	
TOTAL	33 249	33 249	

## 3.3 - Produits à recevoir par postes du bilan = 32 000 E

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	
Autres créances	32 000
Disponibilités	
TOTAL	32 000

**3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)**

**3.4 - Charges constatées d'avance = 276 E**

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.



## 4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

## 4.1 - Etat des dettes = 71 595 E

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	86	86		
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	23 958	23 958		
Dettes fiscales & sociales	15 196	15 196		
Dettes sur immobilisations	3 652	3 652		
Autres dettes	28 703	28 703		
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL</b>	<b>71 595</b>	<b>71 595</b>		

## 4.2 - Charges à payer par postes du bilan = 16 513 E

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	86
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	
Dettes fiscales & sociales	1 973
Autres dettes	14 454
<b>TOTAL</b>	<b>16 513</b>

## 5 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

**5.1 - Ventilation du chiffre d'affaires = 3 327 E**

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Ventes de produits finis	446	13,40 %
Prestations de services	2 171	65,26 %
Produits des activités annexes	710	21,34 %
TOTAL	3 327	100,00 %

**5.2 - Autres informations relatives au compte de résultat**

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers.

**8 - DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE**

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

**8.1 - Produits à recevoir = 32 000 E**

Produits à recevoir	Montant
Autres créances :	32 000
Debit.cred.div.prod.( 468700 )	32 000
TOTAL	32 000

**8.2 - Charges constatées d'avance = 276 E**

Charges constatées d'avance	Montant
Charges constat.d'av( 486000 )	276
TOTAL	276

**8.3 - Charges à payer = 16 513 E**

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes auprès des établissements de crédit :	86
Banques interets cou( 518600 )	86
Dettes fiscales et sociales :	1 973
Conges a payer( 428200 )	1 636
Org.soc. ch/conges a( 438200 )	337
Autres dettes :	14 454
Debit.cred.div.char.( 468600 )	14 454
TOTAL	16 513



**audexia**

ANDRÉ PAOLI

EXPERT COMPTABLE

COMMISSAIRE AUX COMPTES

## **RAPPORT GENERAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES**

***EXERCICE CLOS LE 31/12/09***

**FEDERACION VIVRE AU PAYS RADIO PAIS**

Association n° 0643003471

SIREN – 330 558 743

Siège social : RN 117. 64230 POEY DE LESCAR

**FEDERACION VIVRE AU PAYS RADIO PAIS****RN 117****64230 POEY DE LESCAR**

SIREN- 330 558 743

---

**EXERCICE CLOS LE 31/12/09**

---

**RAPPORT GENERAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES**

---

Mesdames, Messieurs les membres délégués,

En exécution de la mission qui m'a été confiée par votre assemblée, je vous présente mon rapport relatif à l'exercice clos le 31/12/09, sur :

- Le contrôle des comptes annuels de votre association, tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- La justification de mes appréciations,
- Les vérifications spécifiques et les informations prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le conseil d'administration. Il m'appartient, sur la base de mon audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

**I. OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS**

J'ai effectué mon audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à examiner, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. J'estime que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.



Je certifie que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

## II. JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions de l'article L 823-9 du code de commerce relatives à la justification de mes appréciations, je porte à votre connaissance les autres éléments d'appréciation suivants : je vous précise que j'ai mis en œuvre des contrôles étendus sur les postes déterminants, j'ai également vérifié le caractère approprié des principes comptables et le caractère raisonnable des estimations significatives. Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de ma démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et a donc contribué à l'expression de l'opinion sans réserve, telle que je l'ai déjà exprimé dans la première partie de ce rapport.

## III. VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES

J'ai également procédé, conformément aux normes de la profession, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Je n'ai pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport d'activité de la Présidente et dans les documents adressés aux membres délégués sur la situation financière et les comptes annuels.

André PAOLI

Fait à Lons,  
Le 15 mai 2010

Designation de l'entreprise : FEDERACION VIVRE AU PAYS - RADIO PAIS		Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois * 1 2							
Adresse de l'entreprise RN 117 64230 POEY DE LESCAR		Durée de l'exercice précédent * 1 2							
Numéro SIRET* 3 3 0 5 5 8 7 4 3 0 0 0 1 8		Néant <input type="checkbox"/> *							
		Exercice N clos le 3 1 1 2 2 0 0 9		N-1 3 1 1 2 2 0 0 8					
		Brut 1		Amortissements, provisions 2		Net 3		Net 4	
Capital souscrit non appelé (I)		AA							
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement *	AB		AC					
	Frais de développement *	CX		CQ					
	Concessions, brevets et droits similaires	AF	6 506	AG	2 715	3 792	5 093		
	Fonds commercial (1)	AH		AI					
	Autres immobilisations incorporelles	AJ		AK					
	Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles	AL		AM					
	Terrains	AN		AO					
	Constructions	AP		AQ					
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	AR	86 587	AS	69 266	17 322	32 592		
	Autres immobilisations corporelles	AT	33 403	AU	22 861	10 542	18 019		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	Immobilisations en cours	AV		AW					
	Avances et acomptes	AX		AY					
	Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence	CS		CT					
	Autres participations	CU		CV					
	Créances rattachées à des participations	BB		BC					
	Autres titres immobilisés	BD	229	BE		229	229		
	Prêts	BF		BG					
	Autres immobilisations financières*	BH		BI					
	TOTAL (II)	BJ	126 726	BK	94 842	31 884	55 933		
	STOCKS *	Matières premières, approvisionnements	BL		BM				
En cours de production de biens		BN		BO					
En cours de production de services		BP		BQ					
Produits intermédiaires et finis		BR	92	BS		92	340		
Marchandises		BT		BU					
CRÉANCES	Avances et acomptes versés sur commandes	BV	672	BW		672			
	Clients et comptes rattachés (3)*	BX	974	BY		974	890		
	Autres créances (3)	BZ	32 000	CA		32 000	14 168		
	Capital souscrit et appelé, non versé	CB		CC					
DIVERS	Valeurs mobilières de placement (dont actions propres : .....)	CD		CE					
	Disponibilités	CF	50 077	CG		50 077	30 608		
Charges constatées d'avance (3)*	Charges constatées d'avance (3)*	CH	276	CI		276	544		
	TOTAL (III)	CJ	84 091	CK		84 091	46 549		
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	CW							
	Primes de remboursement des obligations (V)	CM							
Écarts de conversion actif *	Écarts de conversion actif *	CN							
	TOTAL GÉNÉRAL (I à VI)	CO	210 816	IA	94 842	115 975	102 482		
Révisions : (1) Dont droit au bail :		(2) Part à moins d'un an des immobilisations financières nettes :		(3) Part à plus d'un an :		CR			
Cause de réserve de propriété *	Immobilisations :	Stocks :		Créances :					

Formulaire obligatoire (article 53 A  
du Code général des impôts)

Désignation de l'entreprise		FEDERACION VIVRE AU PAYS - RADIO PAIS		Néant <input type="checkbox"/> *		
		Exercice N	Exercice N-1			
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1)* (Dont versé : .....	DA				
	Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	DB				
	Ecart de réévaluation (2) * (dont écart d'équivalence <input type="checkbox"/> EK )	DC				
	Réserve légale (3)	DD				
	Réserves statutaires ou contractuelles	DE				
	Réserves réglementées (3)* (Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours <input type="checkbox"/> BI )	DF				
	Autres réserves (Dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants* <input type="checkbox"/> EJ )	DG				
	Report à nouveau	DH	(22 861)	(23 743)		
	EXCEDENT	DI	3 648	883		
	Subventions d'investissement	DJ	63 592	70 520		
	Provisions réglementées *	DK				
	<b>TOTAL (I)</b>	DL	44 379	47 660		
	Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs	DM			
Avances conditionnées		DN				
<b>TOTAL (II)</b>		DO				
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques	DP				
	Provisions pour charges	DQ				
	<b>TOTAL (III)</b>	DR				
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles	DS				
	Autres emprunts obligataires	DT				
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)	DU	86			
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs <input type="checkbox"/> EI )	DV				
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	DW				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	DX	23 958	6 540		
	Dettes fiscales et sociales	DY	15 196	26 091		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	DZ	3 652	7 852		
	Autres dettes	EA	28 703	14 340		
Produits constatés d'avance (4)	EB					
<b>TOTAL (IV)</b>	EC	71 595	54 823			
Ecarts de conversion passif *	ED					
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I à V)</b>	EE	115 975	102 482			
(1) Écart de réévaluation incorporé au capital		IB				
	(2) Dont { Réserve spéciale de réévaluation (1959)		IC			
		{ Écart de réévaluation libre		ID		
		{ Réserve de réévaluation (1976)		IE		
	(3) Dont réserve spéciale des plus-values à long terme *		EF			
(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	EG	71 595	54 823			
(5) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	EH	86				

\* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.



# FEDERACION VIVRE AU PAYS -RADIO PAIS

Bilan au 31/12/2009

## Détail de certains comptes de Bilan

<b>ACTIF</b>		
<b>AUTRES CREANCES</b>		32 000
Fournisseurs débiteurs	0	
Produits à recevoir (subventions d'exploitation)	32 000	
<b>DISPONIBILITES</b>		50 077
Banque Française Crédit Coopératif Cpte Livret	21 927	
Banque Française Crédit Coopératif Cpte n° 21020955704	28 014	
Caisse	136	
<b>CHARGES CONSTATEES D'AVANCE</b>		276
Maintenance informatique	154	
Téléphone	122	
Edf	0	
<b>PASSIF</b>		
<b>EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERS</b>		86
Intérêts courus	86	
<b>DETTES FISCALES ET SOCIALES</b>		15 196
Personnel rémunérations dues		669
Personnel congés à payer		1636
Personnel charges s/congés à payer		337
Organismes sociaux charges à payer		12 555
Charges URSSAF	7 548	
Charges ASSEDIC	1 467	
Charges AGRR	1 608	
Retraite Intermittents	360	
Retraite Pigistes	760	
Congés spectacles	533	
Congés formation	279	
Etat charges à Payer		0
AFDAS	0	
<b>AUTRES DETTES</b>		28 703
Divers charges à payer		14 454
Honoraires	3 827	
Droits d'auteur et reproduction	10 627	
Créditeurs EMMAUS (avance sur prestations)		3 854
FSER Subvention à rendre		10 395

Formulaire obligatoire (article 53 A du Code général des impôts).

Désignation de l'entreprise : FEDERACION VIVRE AU PAYS - RADIO PAIS Néant  \*

	Exercice N						Exercice (N-1)		
	France		Exportations et livraisons intracommunautaires		Total				
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises*	FA		FB		FC			
	Production vendue	{ biens* services*	FD	446	FE		FF	446	
			FG	2 881	FH		FI	2 881	
	Chiffres d'affaires nets*	FJ	3 327	FK		FL	3 327	3 437	
	Production stockée*					FM	(248)	(760)	
	Production immobilisée*					FN			
	Subventions d'exploitation	selon détail ci-joint				FO	181 668	164 785	
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges* (9)	selon détail ci-joint				FP	35 069	12 816	
	Autres produits (1) (11)	selon détail ci-joint				FQ	6 319	8 447	
		Total des produits d'exploitation (2) (I)				FR	226 135	188 726	
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane)*					FS			
	Variation de stock (marchandises)*					FT			
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)*					FU			
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)*					FV			
	Autres achats et charges externes (3) (6 bis)*					FW	85 215	70 369	
	Impôts, taxes et versements assimilés*					FX	1 930	2 939	
	Salaires et traitements*	dont C.A.E. : 27 744				FY	99 696	95 822	
	Charges sociales (10)					FZ	28 929	24 661	
	DOTATIONS D'EXPLOITATION	Sur immobilisations	- dotations aux amortissements*				GA	21 518	25 139
			- dotations aux provisions				GB		
		Sur actif circulant : dotations aux provisions *					GC		
	Pour risques et charges : dotations aux provisions					GD			
	Autres charges (12)					GE	9 552	5 139	
	Total des charges d'exploitation (4) (II)				GF	246 839	224 068		
<b>1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>							GG	(20 704)	(35 342)
opérations en commun	Bénéfice attribué ou perte transférée*					GH			
	Perte supportée ou bénéfice transféré*					GI			
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations (5)					GJ	237	475	
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)					GK			
	Autres intérêts et produits assimilés (5)					GL	8		
	Reprises sur provisions et transferts de charges					GM			
	Différences positives de change					GN			
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement					GO			
	Total des produits financiers (V)				GP	244	475		
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations financières aux amortissements et provisions*					GQ			
	Intérêts et charges assimilées (6)					GR	556		
	Différences négatives de change					GS			
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement					GT			
	Total des charges financières (VI)				GU	556			
<b>2 - RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)</b>							GV	(312)	475
<b>3 - RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)</b>							GW	(21 015)	(34 868)

Formulaire obligatoire (article 53 A du Code général des impôts)

Désignation de l'entreprise FEDERACION VIVRE AU PAYS - RADIO PAIS Néant \*

		Exercice N		Exercice N - 1	
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	HA	2 364	8 781	
	Produits exceptionnels sur opérations en capital *	HB	25 928	27 019	
	Reprises sur provisions et transferts de charges	HC			
	<b>Total des produits exceptionnels (7) (VII)</b>	HD	28 292	35 800	
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6 bis)	HE	1 098	50	
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital *	HF	2 531		
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	HG			
	<b>Total des charges exceptionnelles (7) (VIII)</b>	HH	3 628	50	
<b>4 - RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)</b>		HI	24 663	35 750	
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)		HJ			
Impôts sur les bénéfices * (X)		HK			
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)</b>		HL	254 672	225 001	
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)</b>		HM	251 024	224 118	
<b>EXCEDENT</b>		HN	3 648	883	
(1)	Dont produits nets partiels sur opérations à long terme	HO			
(2)	Dont { - produits de locations immobilières - produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	HY			
		IG			
(3)	Dont { - Crédit-bail mobilier * - Crédit-bail immobilier	HP			
		HQ			
(4)	Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	IH			
(5)	Dont produits concernant les entreprises liées	IJ			
(6)	Dont intérêts concernant les entreprises liées	IK			
(8)	Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art. 238 bis du C.G.I.)	HX			
(9)	Dont transferts de charges	A1	35 069	12 816	
(10)	Dont cotisations personnelles de l'exploitant (13)	A2			
(11)	Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)	A3			
(12)	Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)	A4	9 552	5 022	
(13)	Dont primes et cotisations complémentaires personnelles : facultatives A6 obligatoires A9				
(7) <b>Détail des produits et charges exceptionnels (Si le nombre de lignes est insuffisant, reproduire le cadre (7) et le joindre en annexe) :</b>		<b>Exercice N</b>			
			<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	
Profits s/exercices antérieurs				1 598	
Subventions virées au compte de résultat				25 928	
Libéralités perçues				765	
Charges s/exercices antérieurs			1 098		
VON des éléments d'actif cédés			2 531		
(8) <b>Détail des produits et charges sur exercices antérieurs :</b>		<b>Exercice N</b>			
			<b>Charges antérieures</b>	<b>Produits antérieurs</b>	

FEDERACION VIVRE AU PAYS -RADIO PAIS

Bilan au 31/12/2009

DETAIL DES PRODUITS D'EXPLOITATION

		PRODUITS ACTIVITE RADIO	PRODUITS HORS ACTIVITE RADIO
<b>PRODUCTION VENDUE DE BIENS</b>			
Ventes Livres			446
Ventes Cassettes			0
Total :	446	0	446
<b>VENTES DE SERVICES</b>			
Cessions approvisionnements		710	
Messages publicitaires		750	0
Messages radio		1421	
Total:	2 881	2 881	0
<b>SUBVENTIONS D'EXPLOITATION</b>			
Subvention FSER		40 000	
Subvention FSER majoration		11 668	
Subvention Conseil Régional Midi Pyrénées		20 000	
Subvention Conseil Régional Aquitaine		40 000	
Subvention Conseil Général Pyrénées Atlantiques		60 000	
Subvention action interrégionale (Conseil Régional Aquitaine)			10 000
Total:	181 668	171 668	10 000
<b>TRANSFERT CHARGES EXPLOITATION</b>			
CNASEA		14 513	
Remboursement assurance		20 556	
Remboursement formation AFDAS		0	
Total :	35 069	35 069	
<b>AUTRES PRODUITS</b>			
Dons		50	
Prélèvements permanents		6 117	
Cotisations		150	
Produits divers de gestion courante		2	
Total:	6 319	6 319	

Immatriation de l'entreprise **FEDERACION VIVRE AU PAYS - RADIO PAIS** Néant  \*

IMMOBILISATIONS		Valeur brute des immobilisations au début de l'exercice 1	Augmentations	
			Consécutives à une réévaluation pratiquée au cours de l'exercice ou résultant d'une mise en équivalence 2	Acquisitions, créations, apports et virements de poste à poste 3
Pris d'établissement et de développement <b>TOTAL I</b>			D8	D9
Autres postes d'immobilisations incorporelles <b>TOTAL II</b>		6 506	KE	KF
Terrains			KH	KI
Sur sol propre	Dont Composants L9		KK	KL
	Dont Composants M1		KN	KO
Sur sol d'autrui	Dont Composants M2		KQ	KR
	Dont Composants M3		KT	KU
Installations générales, agencements* et aménagements des constructions			KV	KX
Installations techniques, matériel et outillage industriels		101 377	KY	LA
Installations générales, agencements, aménagements divers *		1 316	KB	LC
Matériel de transport *		12 000	LD	LG
Matériel de bureau et mobilier informatique		20 088	LE	LH
Emballages récupérables et divers *			LI	LJ
Immobilisations corporelles en cours			LL	LM
Avances et acomptes			LN	LP
<b>TOTAL III</b>		134 780	LO	
Participations évaluées par mise en équivalence			8M	8T
Autres participations			8V	8W
Autres titres immobilisés		229	1R	1S
Prêts et autres immobilisations financières			1U	1V
<b>TOTAL IV</b>		229	1R	1S
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)</b>		141 515	ØH	ØJ

IMMOBILISATIONS		Diminutions		Valeur brute des immobilisations à la fin de l'exercice 3	Réévaluation légale * ou évaluation par mise en équivalence 4	
		par virement de poste à poste 1	par cessions à des tiers ou mises hors service ou résultant d'une mise en équivalence 2		Valeur d'origine des immobilisations en fin d'exercice	
Pris d'établissement et de développement <b>TOTAL I</b>		IN	CO	DØ	D7	
Autres postes d'immobilisations incorporelles <b>TOTAL II</b>		IO	LV	LW	IX	6 506
Terrains		IP	LX	LY	LZ	
Sur sol propre		IQ	MA	MB	MC	
		IR	MD	ME	MF	
Sur sol d'autrui	Inst. gales, agencés et am. des constructions	IS	MG	MH	MI	
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	IT	MJ	MK	ML	86 587
Inst. gales, agencés, aménagements divers		IU	MM	MN	MO	1 316
	Matériel de transport	IV	MP	MQ	MR	12 000
Matériel de bureau et informatique, mobilier		IW	MS	MT	MU	20 088
	Emballages récupérables et divers *	IX	MV	MW	MX	
Immobilisations corporelles en cours		MY	MZ	NA	NB	
Avances et acomptes		NC	ND	NE	NF	
<b>TOTAL III</b>		IY	NG	NH	NI	119 991
Participations évaluées par mise en équivalence		IZ	ØU	M7	ØW	
Autres participations		1Ø	ØX	ØY	ØZ	
Autres titres immobilisés		11	2B	2C	2D	229
Prêts et autres immobilisations financières		12	2E	2F	2G	
<b>TOTAL IV</b>		13	NJ	NK	2H	229
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)</b>		14	ØK	ØL	ØM	126 726

\* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

Régime d'imposition : article 53 A  
 (sans paiement des impôts)

Dénomination de l'entreprise : FEDERACION VIVRE AU PAYS - RADIO PAIS

Néant

BOPE A

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES  
 (OU VENANT EN DIMINUTION DE L'ACTIF) \*

SITUATIONS AMORTISSABLES		Montant des amortissements au début de l'exercice		Augmentations : dotations de l'exercice		Diminutions : amortissements afférents aux éléments sortis de l'actif et reprises		Montant des amortissements à la fin de l'exercice	
TOTAL I		CY		EL		EM		EN	
TOTAL II		PE	1 413	PF	1 301	PG		PH	2 715
		PI		PJ		PK		PL	
sur sol propre		PM		PN		PO		PQ	
sur sol d'autrui		PR		PS		PT		PU	
inst. générales, agencements et aménagements des constructions		PV		PW		PX		PY	
matériels techniques, matériel et outillage industriels		PZ	68 784	QA	12 740	QB	12 259	QC	69 266
autres		QD	44	QE	132	QF		QG	176
matériel de transport		QH	2 000	QI	4 000	QJ		QK	6 000
matériel de bureau et informatique, mobilier		QL	13 340	QM	3 345	QN		QO	16 686
emballages récupérables et divers		QP		QR		QS		QT	
TOTAL III		QU	84 169	QV	20 217	QW	12 259	QX	92 127
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III)		ØN	85 582	ØP	21 518	ØQ	12 259	ØR	94 842

BOPE B

VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES

Situations	DOTATIONS			REPRISES			Mouvement net des amortissements à la fin de l'exercice	
	Colonne 1 Différentiel de durée et autres	Colonne 2 Mode dégressif	Colonne 3 Amortissement fiscal exceptionnel	Colonne 4 Différentiel de durée et autres	Colonne 5 Mode dégressif	Colonne 6 Amortissement fiscal exceptionnel		
TOTAL I	M6	N1	N2	N3	N4	N5	N6	
TOTAL II	M7	N8	P6	P7	P8	P9	Q1	
	Q2	Q3	Q4	Q5	Q6	Q7	Q8	
sur sol propre	Q9	R1	R2	R3	R4	R5	R6	
sur sol d'autrui	R7	R8	R9	S1	S2	S3	S4	
inst. gènes, agenc. et amén. des constr.	S5	S6	S7	S8	S9	T1	T2	
matériels techniques, matériel et outillage	T3	T4	T5	T6	T7	T8	T9	
autres	U1	U2	U3	U4	U5	U6	U7	
matériel de transport	U8	U9	V1	V2	V3	V4	V5	
matériel de bureau et informatique, mobilier	V6	V7	V8	V9	W1	W2	W3	
emballages récupérables et divers	W4	W5	W6	W7	W8	W9	X1	
TOTAL III	X2	X3	X4	X5	X6	X7	X8	
Amortissement de participations	NL				NM			
Total général (I + II + III)	NP	NQ	NR	NS	NT	NU	NV	
Total général non ventilé (NS + NT + NU)	NY			NZ				

BOPE C

MOUVEMENTS DE L'EXERCICE AFFECTANT LES CHARGES RÉPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES*	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Émission d'emprunt à étaler			Z9	Z8
Remboursement des obligations			SP	SR

## **PREAMBULE**

L'exercice social clos le 31/12/2009 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2008 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 115 974,78 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 3 648,01 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis par les dirigeants.

## **1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES**

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens
- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire sur la base de leur durée d'amortissement d'usage.
- Stocks de produits : ils sont valorisés au coût de revient, à l'exception des frais de commercialisation.

**3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF**
**1.1 - Actif immobilisé**

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

**1.1.1 - Immobilisations brutes = 126 726 E**

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	6 506			6 506
Immobilisations corporelles	134 780		14 789	119 991
Immobilisations financières	229			229
<b>TOTAL</b>	<b>141 515</b>		<b>14 789</b>	<b>126 726</b>

**1.1.2 - Amortissements et provisions d'actif = 94 842 E**

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	1 413	1 301		2 715
Immobilisations corporelles	84 169	20 217	12 259	92 127
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
<b>TOTAL</b>	<b>85 582</b>	<b>21 518</b>	<b>12 259</b>	<b>94 842</b>

**1.1.3 - Detail des immobilisations et amortissements en fin de période**

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortissement	Valeur nette	Durée
Concess.brevets licences	6 506	2 715	3 792	de 3 à 5 ans
Materiel et outillag	86 587	69 266	17 322	de 3 à 8 ans
Inst.agenc.divers	1 316	176	1 140	10 ans
Materiel de transpor	12 000	6 000	6 000	3 ans
Mat.bureau &informat	20 088	16 686	3 402	de 3 à 8 ans
<b>TOTAL</b>	<b>126 497</b>	<b>94 842</b>	<b>31 655</b>	

**1.2 - Etat des créances = 33 249 E**

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé			
Actif circulant & charges d'avance	33 249	33 249	
<b>TOTAL</b>	<b>33 249</b>	<b>33 249</b>	

**1.3 - Produits à recevoir par postes du bilan = 32 000 E**

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	
Autres créances	32 000
Disponibilités	
<b>TOTAL</b>	<b>32 000</b>



**3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)**

**3.4 - Charges constatées d'avance = 276 E**

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

4.1 - Etat des dettes = 71 595 E

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	86	86		
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	23 958	23 958		
Dettes fiscales & sociales	15 196	15 196		
Dettes sur immobilisations	3 652	3 652		
Autres dettes	28 703	28 703		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	71 595	71 595		

4.2 - Charges à payer par postes du bilan = 16 513 E

Charges à payer	Montant
<del>Emprunts</del> & dettes établ. de crédit	86
<del>Emprunts</del> & dettes financières div.	
Fournisseurs	
Dettes fiscales & sociales	1 973
Autres dettes	14 454
TOTAL	16 513

5 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

5.1 - Ventilation du chiffre d'affaires = 3 327 E

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Ventes de produits finis	446	13,40 %
Prestations de services	2 171	65,26 %
Produits des activités annexes	710	21,34 %
TOTAL	3 327	100,00 %

5.2 - Autres informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers.

**8 - DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE**

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des entrées.

**8.1 - Produits à recevoir = 32 000 E**

Produits à recevoir	Montant
Autres créances :	32 000
Debit.cred.div.prod.( 468700 )	32 000
TOTAL	32 000

**8.2 - Charges constatées d'avance = 276 E**

Charges constatées d'avance	Montant
Charges constat.d'av( 486000 )	276
TOTAL	276

**8.3 - Charges à payer = 16 513 E**

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes auprès des établissements de crédit :	86
Banques interets cou( 518600 )	86
Charges fiscales et sociales :	1 973
Conges a payer( 428200 )	1 636
Org.soc. ch/conges a( 438200 )	337
Autres dettes :	14 454
Debit.cred.div.char.( 468600 )	14 454
TOTAL	16 513